ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 – http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 15933, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

Designa Encarregado-Geral pelo
Tratamento dos Dados Pessoais no
âmbito da regulamentação da LGPD no
Município de Pinheiro Machado/RS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o que lhe faculta a Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 7º do Decreto nº 1.205, de 29 de
junho de 2023, no âmbito da regulamentação da Lei Geral de Proteção de
Dados Pessoais no Município de Pinheiro Machado,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Leonardo Quadros Sampaio, matrícula nº
64646-6, Agente Administrativo, para atuar como Encarregado-Geral pelo
Tratamento de Dados Pessoais, no âmbito Municipal da LGPD, conforme
atribuições dadas no Decreto nº 1.205/2023.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 12926/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiro Machado.

Registre-se e publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares
Secretária da Administração

Ronaldo Costa Madruga
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  A
N

N
A

 P
A

U
LA

 D
E

 A
V

IL
A

, F
ra

nq
ui

st
ei

n
de

 S
ou

za
 P

er
ei

ra
, M

O
R

G
A

N
A

 Á
V

IL
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

 R
O

N
A

LD
O

 C
O

S
T

A
 M

A
D

R
U

G
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
in

he
iro

m
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
E

C
9-

9B
5A

-F
9C

B
-A

7A
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

E
C

9-
9B

5A
-F

9C
B

-A
7A

1

http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AEC9-9B5A-F9CB-A7A1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANNA PAULA DE AVILA (CPF 979.XXX.XXX-91) em 30/09/2025 08:52:56 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Franquistein de Souza Pereira (CPF 670.XXX.XXX-34) em 30/09/2025 09:23:34 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

MORGANA ÁVILA DOS SANTOS SOARES (CPF 018.XXX.XXX-84) em 30/09/2025 10:19:39

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RONALDO COSTA MADRUGA (CPF 697.XXX.XXX-87) em 30/09/2025 13:54:28 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pinheiromachado.1doc.com.br/verificacao/AEC9-9B5A-F9CB-A7A1

https://pinheiromachado.1doc.com.br/verificacao/AEC9-9B5A-F9CB-A7A1